



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jauú – SP  
Telefone: (14) 3602-1716  
[www.jau.sp.gov.br](http://www.jau.sp.gov.br)



**Obra:** Levantamento cadastral e desenvolvimento de projeto de prevenção e combate a incêndio  
**Endereço:** Rua Eduardo Bertachini, nº 115, Jardim Rosa Branca, CEP 17212-450, Jahu/SP  
**Leis Sociais:** 128,23%

**Boletins de Referência**  
SINAPI/SP, Outubro/2023, Não Desonerada

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
Código	CP01	Serviço	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	Unidade	CJ	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 3.920,16
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP01.1	100305	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	114,64	R\$ 917,12
CP01.2	88253	SINAPI/SP	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	32,63	R\$ 522,08
CP01.3	90775	SINAPI/SP	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	56,62	R\$ 1.358,88
CP01.4	90781	SINAPI/SP	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	70,13	R\$ 1.122,08
Código	CP02	Serviço	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	Unidade	M2	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 6,67
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP02.1	100305	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0136	114,64	R\$ 1,56
CP02.2	88253	SINAPI/SP	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0272	32,63	R\$ 0,89
CP02.3	90775	SINAPI/SP	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0408	56,62	R\$ 2,31
CP02.4	90781	SINAPI/SP	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0272	70,13	R\$ 1,91
Código	CP03	Serviço	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	Unidade	CJ	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 3.972,33
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP03.1	101373	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,00	176,21	R\$ 1.585,89
CP03.2	100305	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	114,64	R\$ 687,84
CP03.3	90775	SINAPI/SP	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	56,62	R\$ 1.698,60

\_\_\_\_\_  
Tiago Capobianco Morando  
Engenheiro Civil